
Příloha č. 3  k Pravidlům o zadávání, provádění a kontrole samovýroby v lesích Města Jílové 
 

Kupní smlouva o prodeji palivového dřeva  
z obecních lesů v drobném č. ……… 

uzavřená podle § 2079 an. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

1. Prodávající:   
 
Město Jílové , IČ 00261408 
se sídlem Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
zastoupené ve věcech smluvních i technických:  Odborný lesní hospodář města Jílové - Lesní úřad Děčín, 
příspěvková organizace, IČ 47274760,  se sídlem 405 02 Děčín XXI - Horní Oldřichov,  Bynovská 74/20, za který 
jedná Ing. Antonín Novák, ředitel příspěvková organizace,    
 
kterého zastupuje na zákl. Pověření zaměstnance ze dne xx.07.2018 pan xxxxx PAŽOUT ,  zaměstnanec Lesního 
úřadu Děčín, příspěvková organizace, nar. xx.xx.19xx, trvalým pobytem 405 02 D ěčín, ul. xxxxxxxxxxxxxxxxx čp. 
xx  (viz přílohu č. 1 této smlouvy) 
bankovní spojení města Jílové:  Česká spořitelna, č. ú. 19-921401319/0800 
(dále jen „prodávající“) 
 

2. Kupující:  

jméno a příjmení, datum narození,  

trvalým pobytem (úplná adresa včetně PSČ) 

 

Článek I. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je prodej dříví z lesů ve vlastnictví prodávajícího (město Jílové), pro které nemá město žádné 
využití a které si vytěží a expeduje kupující sám na vlastní náklady (samotěžba) a získání finančních prostředků do 
rozpočtu města. 
 
2. Předmětem plnění této smlouvy je poskytnutí samovýroby palivového dříví prodávajícím kupujícímu a koupě 
samovýrobou vyrobeného palivového dříví kupujícím od prodávajícího v určených porostech lesů ve vlastnictví města 
Jílové. 
 
3. Prodávající prohlašuje, že Rada města Jílové pověřila Usnesením č. xxx/2018/R ze dne 26. 9. 2018 Odborného 
lesního hospodáře města Jílové - Lesní úřad Děčín, příspěvková organizace, IČ 47274760,  se sídlem 405 02 Děčín 
XXI - Horní Oldřichov,  Bynovská 74/20, za který jedná Ing. Antonín Novák, ředitel příspěvková organizace,  uzavírat a 
podepisovat smlouvy týkající se prodeje palivového dříví z obecních lesů ve vlastnictví města Jílové. 
 
 
 

Článek II. 
Cena a platební podmínky 

 

1. Určení ceny . Konečná kupní cena samovýrobou vyrobeného palivového dříví (dále jen paliva) bude stanovena po 
ukončení samovýroby kupujícím dle typu palivového dříví, dle skutečného změřeného množství vyrobeného 
palivového dříví a jednotkové ceny dle platného ceníku. Množství paliva, které je součástí výpočtu kupní ceny za 
palivo se bude zjišťovat měřením za přítomnosti obou smluvních stran. Ceník samovýroby palivového dříví je 
uveden na konci této smlouvy jako příloha č. 2. 

2. Platební podmínky. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu paliva. Takto vypočtenou kupní cenu 
zaplatí kupující prodávajícímu v hotovosti po řádném provedení předmětu plnění, jeho předání a převzetí a před 



2 
 

odvozem paliva z lesa. Prodávající je povinen vystavit kupujícímu na úhradu kupní ceny číslovaný příjmový doklad, 
opatřený podpisem a razítkem prodávajícího.  

3. Odborný lesní hospodář města Jílové - Lesní úřad Děčín, p.o., IČ 47274760, je povinen odevzdat vybranou kupní 
cenu v pokladně Městského úřadu Jílové, ve lhůtě do 10 dnů měsíce následujícího, v němž byla  kupní cena řádně 
uhrazena. V případě prodlení odborného lesního hospodáře s odevzdáním této kupní ceny je prodávající oprávněn 
požadovat po něm úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy (občanským zákoníkem a nařízením vlády). 
 

Článek III. 
Doba pln ění 

 

Kupující se zavazuje provést samovýrobu ve sjednané době: 

Termín/datum zahájení prací                    
Termín/datum dokončení prací   
  

Článek IV. 
Místo pln ění 

 
Místem plnění je porostní skupina                            , cena za 1 prm                                   . 

 

Článek V. 
Vlastnické právo k vyrobenému palivu a nebezpe čí škody na n ěm 

 

Vlastnické právo k vyrobenému palivu a nebezpečí škody na něm přecházejí na kupujícího předáním provedené 
samovýroby, jejím převzetím prodávajícím a úplným uhrazením paliva kupujícím. 

Článek VI. 
Spln ění závazku kupujícího 

 
Po provedených pracích vyzve kupující prodávajícího k předání a převzetí prací v místě plnění. 

 

Článek VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Kupující je povinen v průběhu provádění samovýroby zajistit u sebe i u svých spolupracovníků dodržování obecně 

platných pravidel bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, pravidel bezpečnosti práce s motorovou pilou, 
dodržování platných předpisů vztahujících se k požární ochraně a ochraně životního prostředí. Kupující je výslovně 
povinen používat pro mazání řetězu při práci s motorovou pilou biologicky odbouratelné oleje. 

2. V případě provádění samovýroby poblíž, či v bezprostředním sousedství s komunikací, je kupující povinen 
zabezpečit bezpečnost dopravy v době provádění prací. 

3. Kupující plně odpovídá za všechny případné škody vzniklé činností kupujícího při provádění samovýroby. Kupující 
je seznámen s tím, že při jízdě k zadané porostní skupině a při odvozu dříví nesmí využívat pozemky jiných 
vlastníků (mimo veřejné komunikace). 

4. Kupující je povinen provádět všechny činnosti spojené se samovýrobou tak, aby nedošlo především k poškození 
zdraví třetích osob, poškození majetku prodávajícího a poškození životního prostředí. 

5. Tuto smlouvu podepisuje za prodávajícího vždy příslušný lesník, na jehož úseku je samovýroba prováděna, nebo 
ředitel organizace. 

 
Článek VIII. 

Sankce 
 

1. V případě, že kupující nedodrží termíny plnění sjednané v této smlouvě a nebylo-li písemným dodatkem dohodnuto 
jinak, bude vyřazen z pořadníků žadatelů o samovýrobu pro příslušný rok a do té doby činností kupujícího 
vyrobené palivo propadá ve prosp ěch prodávajícího. 

2. Tato ujednání o smluvní pokutě se nedotýkají ustanovení o náhradě škody dle § 2894 an. občanského zákoníku.  

3. V případě, že dojde při provádění samovýroby k poškození stromu, který není součástí samovýroby, zaplatí 
kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý takto poškozený strom a je povinen nejpozději do 6 



3 
 

hodin natřít takto poškozené stromy vhodným přípravkem, používaným v lesnictví k ošetření poškození stromů. 

4. V případě, že dojde při provádění samovýroby činností kupujícího k poškození přibližovacích linek, svážnic, či 
lesních odvozních cest, je kupující povinen tyto uvést na své náklady do původního stavu prostřednictvím svým, 
popř. prostřednictvím odborné firmy. 

5. Na právní vztahy o náhradách majetkové a nemajetkové újmy touto smlouvou neupravené se vztahují ustanovení 
obč. zákoníku o „závazcích z deliktů“ (§ 2894 an. OZ). Ujednává se povinnost odčinění nemajetkové újmy 
poskytnutím zadostiučinění. 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, a dále že jsou seznámeny s jejím obsahem a 

rozumí jejímu textu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou formou a po jejich 
oboustranné dohodě. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neřešená se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku,  zejména o kupní smlouvě, a dalších platných právních předpisů majících 
k předmětu smlouvy vztah, zejména lesního zákona č. 289/1995 Sb. a prováděcích předpisů k němu.  
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom a 1výtisk obdrží 
OLH města Jílové - Lesní úřad Děčín, p.o.  
 

5.  Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Tato smlouva zároveň slouží jako povolení vjezdu do lesa za účelem plnění této smlouvy. 

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí splněním všech závazků smluvních stran, zejména úplným 
uhrazením paliva kupujícím. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření. 
 

Místo a Datum:   

 

Přílohy: 2 

 

č. 1 -  Pověření zaměstnance ze dne xx.07.2018 pro pana xxxxx PAŽOUTA ,  zaměstnance Lesního úřadu Děčín, 
p.o. 

č. 2 - Ceník samovýroby palivového dříví 

 

 

Podpisy smluvních stran:  

Za prodávajícího (město Jílové):       Za kupujícího (občan): 

 
…………………………………………….                                                                                                             …………………………………… 

                           Pažout  

na zákl. pov ěření zaměstnance 


